
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 
«СПОРТИВНАЯ ШКОЛА ОЛИМПИЙСКОГО РЕЗЕРВА 

ПО НАСТОЛЬНОМУ ТЕННИСУ» 

 

П Р И К А З 

 

от 23.03.2024 г.          № 3 

г. Краснодар 

 

О внесении изменений в приказ ГБУ ДО КК «СШОР по настольному 
теннису» от 29.12.2023 г. № 42 «Об утверждении годового учебно-

тренировочного плана на 2024 год» 

 

В соответствии с реализуемой дополнительной образовательной 
программой спортивной подготовки по виду спорта «настольный теннис», 

утвержденной приказом ГБУ ДО КК «СШОР по настольному теннису» от 
13.06.2023 г. № 111-пр, и приказом от 23.03.2024 г. № 74/1-пр «О внесении 
изменений в приказ ГБУ ДО КК «СШОР по настольному теннису» от 13 июня 
2023 года № 111-пр «Об утверждении дополнительной образовательной 
программы спортивной подготовки по виду спорта «настольный теннис», 

разработанной в соответствии с требованиями федерального стандарта 
спортивной подготовки по виду спорта «настольный теннис»             

п р и к а з ы в а ю: 
1. Внести в приказ ГБУ ДО КК «СШОР по настольному теннису» от 

29.12.2023 г. № 42 «Об утверждении годовой учебно-тренировочного плана на 
2024 год» следующие изменения: 

1.1.  исключить в приложении «Годовой учебно-тренировочный план» к 
приказу строки 8 и 9: 
«  

Наполняемость учебно-тренировочных групп (человек) 
10 8 4 2 

»; 
2.1. исключить из приложения «Годовой учебно-тренировочный план» к 

приказу следующий текст: 
«В соответствии с особенностями организации и осуществления 

образовательной деятельности по дополнительным образовательным 
программам спортивной подготовки максимальная наполняемость учебно-

тренировочных групп: 
- на этапе начальной подготовки и учебно-тренировочном этапе (этап 

спортивной специализации), не превышающую двукратного количества 
обучающихся, рассчитанного с учетом ФССП по виду спорта «настольный 
теннис»; 



- на этапах совершенствования спортивного мастерства и высшего 
спортивного мастерства – с учетом наличия обучающихся, имеющих уровень 
спортивной квалификации (спортивный разряд или спортивное звание) 
определенные ФССП по виду спорта «настольный теннис».». 

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
директора Курочкину О.В. 

3. Приказ вступает в силу с момента его подписания. 
 

 

 

Директор                                                                                          М.Г. Гордиенко 

 

 

 


